

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

Sendt via sikker digital post

## Afgørelse

Ved e-mail af den 21. august 2023 har du klaget til Uddannelses- og Forskningsstyrelsen over en afgørelse, som er truffet af Syddansk Universitet (herefter: SDU) den 16. august 2023.

Styrelsen har behandlet sagen, og vi har besluttet at ændre SDU's afgørelse. Styrelsen har konkluderet, at fagelementet [REDACTED] udgår af dit studieprogram, og derfor kan du vælge et andet valgfag, jf. nærmere i det følgende.

## Sagens omstændigheder i hovedtræk

Pr. 1. februar 2023 blev du optaget og indskrevet på [REDACTED] uddannelsen [REDACTED].

Under dit uddannelsesforløb har du aflagt tre prøveforsøg i faget [REDACTED] uden at bestå. Du har herefter ansøgt om dispensation med henblik på et fjerde prøveforsøg i faget. SDU har meddelt dig afslag på din ansøgning, og du har herefter klaget til styrelsen over universitetets afgørelse.

## Styrelsens retlige gennemgang af din sag

Din sag skal behandles i henhold til bekendtgørelse nr. 2271 af 1. december 2021 om eksamener og prøver ved universitetsuddannelser (eksamensbekendtgørelsen)<sup>1</sup>.

Ifølge § 46, stk. 1, i eksamensbekendtgørelsen kan universitetets endelige afgørelser indbringes for Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, hvis klagen angår retlige spørgsmål.

At alene retlige spørgsmål kan påklages, betyder, at styrelsen forholder sig til, om en sag er behandlet i overensstemmelse med gældende ret. Styrelsen kan således ikke tage stilling til faglige spørgsmål eller vurderinger, som universitetet har foretaget, medmindre vurderingen ligger uden for de retlige rammer.

<sup>1</sup> <https://www.retsinformation.dk/eli/ta/2021/2271>

2. maj 2024

**Uddannelses- og  
Forskningsstyrelsen**  
Jura og Institutionspersonale

Haraldsgade 53  
2100 København Ø  
Tel. 7231 7800

[www.ufm.dk](http://www.ufm.dk)

CVR-nr. 3404 2012

Sagsbehandler  
Charlotte Løchte  
Tel. 72 31 82 28  
[studenterklager@ufm.dk](mailto:studenterklager@ufm.dk)

Sagsnr.  
[REDACTED]

Ref.-nr.  
[REDACTED]

## Ansøgning om dispensation med henblik på yderligere prøvoforsøg

Sagen angår din ansøgning om dispensation med henblik på at få et fjerde prøvoforsøg i fagelementet [REDACTED].

Idet du ifølge sagens akter har været optaget og indskrevet på [REDACTED] uddannelsen [REDACTED] på SDU tilrettelagt på såvel deltid som heltid, vil styrelsen først behandle spørgsmålet om, hvilken indflydelse det har på dit studieforløb.

### Heltidsuddannelse og deltidsuddannelse

Ifølge sagens akter valgte du fagelementet [REDACTED] under din indskrivning på [REDACTED] uddannelsen [REDACTED] tilrettelagt på deltid. Du aflagde tre prøvoforsøg uden at bestå. Herefter er du blevet optaget og indskrevet på [REDACTED] uddannelsen [REDACTED] på SDU tilrettelagt på heltid. SDU har overført alle dine fagelementer fra deltidsuddannelsen til heltidsuddannelsen, herunder [REDACTED].

Uddannelses- og  
Forskningsstyrelsen

Styrelsen vil i det følgende behandle spørgsmålet om, hvorvidt et ikke-bestået fagelement på en deltidsuddannelse kan overføres til en indskrivning på samme uddannelse tilrettelagt på heltid.

Indledningsvis bemærker styrelsen, at deltidsuddannelse og heltidsuddannelse er to forskellige tilrettelæggelsesformer, som reguleres efter forskellige bekendtgørelser. Endvidere tjener de to tilrettelæggelsesformer forskellige formål og henvender sig som udgangspunkt til forskellige målgrupper.

På denne baggrund vurderer styrelsen, at udbud af en uddannelse tilrettelagt på heltid henholdsvis deltid ikke kan sidestilles og derfor ikke kan betragtes som samme uddannelse.

Bliver en studerende optaget og indskrevet på en anden og ny uddannelse, overføres beståede fagelementer ved merit, i det omfang de tidligere beståede fagelementer er fagligt relevante for den nye uddannelse. Det er imidlertid alene beståede fagelementer, der kan blive indmeriteret, mens ikke-beståede fagelementer udgår af den studerendes nye studieprogram.

På baggrund af ovenstående vurderer styrelsen, at der ikke er tale om indskrivning på samme uddannelse, da du blev optaget og indskrevet på [REDACTED] uddannelsen [REDACTED] tilrettelagt på heltid, efter at du i en periode havde været optaget og indskrevet på samme uddannelse på deltid.

### Konklusion

Idet ikke-beståede fagelementer som nævnt ikke kan meritoverføres til en ny uddannelse, konkluderer styrelsen, at fagelementet [REDACTED] udgår af dit studieprogram på [REDACTED] uddannelsen [REDACTED] tilrettelagt på heltid.

Det fører videre til, at du kan vælge et nyt fagelement. Da fagelementet [REDACTED] ikke længere indgår i dit studieprogram, anser styrelsen din ansøgning om dispensation med henblik på et fjerde prøveforsøg i faget for bortfaldet.

Med venlig hilsen



Charlotte Løchte  
Specialkonsulent

Kopi til Syddansk Universitet

Uddannelses- og  
Forskningsstyrelsen